

ITMS kód Projektu: 26110130218

DODATOK Č. 1 K ZMLUVE O POSKYTNUTÍ NENÁVRATNÉHO FINANČNÉHO PRÍSPEVKU

uzatvorený v zmysle § 269 ods. 2 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov, v zmysle § 20 ods. 2 zákona č. 523/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov a v zmysle zákona č. 528/2008 Z. z. o pomoci a podpore poskytovanej z fondov Európskeho spoločenstva

ČÍSLO ZMLUVY: 239/2009/1.1/OPV

Tento Dodatok k Zmluve o poskytnutí nenávratného finančného príspevku, registračné číslo Dodatku 239/2009/1.1/OPV/D01 (ďalej len „Dodatok“) je uzatvorený v zmysle článku 8 bod 1 VZP medzi zmluvnými stranami:

Poskytovateľ

názov : Ministerstvo školstva Slovenskej republiky
sídlo: Stromová 1, 813 30 Bratislava
Slovenská republika
IČO: 00164381
DIČ: 2020798725
konajúci: Prof. Ing. Ján Mikolaj, CSc.

v zastúpení¹

názov: Agentúra Ministerstva školstva Slovenskej republiky
pre štrukturálne fondy EÚ
sídlo: Hanulova 5/B, 841 01 Bratislava
Slovenská republika
IČO: 31819494
DIČ: 2022295539
konajúci: Ing. Alexandra Drgová
na základe splnomocnenia zo dňa 30.11.2007
(ďalej len „Poskytovateľ“)

¹ Vyplní sa v prípade, ak zmluvu uzatvára sprostredkovateľský orgán pri riadení orgánu, ktorý koná v mene riadiaceho orgánu

Prijímateľ

názov: Základná škola P. O. Hviezdoslava Snina
sídlo: Hviezdoslavova ulica 985/20, 069 01 Snina
Slovenská republika
zapísaný v: registri organizácií
konajúci: Mgr. Juraj Skrip
IČO: 37873547
DIČ: 2021640302
Banka: Československá obchodná banka, a.s.
číslo účtu (vrátane predčíslia) a kód banky
zálohové platby:² a)
b) —
~~predfinancovanie:~~³ a)
b)
~~refundácia:~~⁴ a)

(ďalej len „Prijímateľ“)

Článok 1

Poskytovateľ a Prijímateľ sa dohodli na zmenách Zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku č. **239/2009/1.1/OPV** (ďalej len „Zmluva“), kód ITMS Projektu **26110130218**, uvedených v článku 2 tohto Dodatku.

Článok 2

(1) V prílohe č. 4 Zmluvy „Rozpočet projektu“ sa tabuľka „Rozpočet projektu a komentár rozpočtu projektu“ nahrádza novou tabuľkou „Rozpočet projektu a komentár rozpočtu projektu“.

Nová tabuľka je prílohou č. 1 k Dodatku č. 1.

Príloha č. 1 k Dodatku č. 1 sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy.

² Ak sa nehodí, prečiarknite

³ Ak sa nehodí, prečiarknite

⁴ Ak sa nehodí, prečiarknite

- (2) **Príloha č. 5 Zmluvy „Podrobný popis aktivít projektu“** sa nahrádza novou prílohou „Podrobný popis aktivít projektu“.

Nový podrobný popis aktivít projektu je prílohou č. 2 k Dodatku č. 1.
Príloha č. 2 k Dodatku č. 1 sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy.

Článok 3

- (1) Pre účely tohto Dodatku sa všeobecné zmluvné podmienky označujú ako „VZP“, Zmluva o poskytnutí NFP bez VZP a ostatných príloh sa označuje ako „Zmluva o poskytnutí NFP“ a zmluva o poskytnutí NFP, VZP a ostatné prílohy sa označuje ako „Zmluva“.
- (2) Tento dodatok je vyhotovený v 4 rovnopisoch, pričom po podpise Dodatku dostane Prijímateľ 1 rovnopis a 3 rovnopisy dostane Poskytovateľ. V prípade sporu medzi zmluvnými stranami sa bude postupovať podľa rovnopisu tohto Dodatku uloženého u Poskytovateľa.
- (3) Zmluvné strany vyhlasujú, že si text tohto Dodatku riadne a dôsledne prečítali, jeho obsahu a právnym účinkom z neho vyplývajúcich porozumeli. Ich zmluvné prejavy sú dostatočne jasné, určité a zrozumiteľné, vyjadrujúce ich slobodnú a vážnu vôľu. Podpisujúce osoby sú oprávnené k podpisu tohto dodatku a na znak súhlasu ho podpísali.
- (4) Tento Dodatok nadobúda platnosť a účinnosť dňom podpisu oboma zmluvnými stranami. Ak tento Dodatok bude podpísaný v rôznych dňoch, Dodatok nadobúda platnosť a účinnosť dňom, počas ktorého bol pripojený posledný podpis.
- (5) Tento Dodatok sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy.

Za Poskytovateľa v Bratislave, dňa:

Podpis:

Meno a priezvisko štatutárneho orgánu/zástupcu⁵ Poskytovateľa

Ing. Alexandra Drgová

Za Prijímateľa v Snine, dňa:

Podpis:

Meno a priezvisko štatutárneho orgánu/zástupcu⁶ Prijímateľa

⁵ Ak sa nehodí, prečiarknite

⁶ Ak sa nehodí, prečiarknite

Prílohy:

Príloha č. 1 Rozpočet projektu a komentár rozpočtu projektu

Príloha č. 2 Podrobný popis aktivít Projektu

Príloha č. 1 k Dodatku č. 1 k Zmluve o poskytnutí NFP
Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu (v EUR na dve desatinné miesta)

	Názov položky rozpočtu	Číselník oprávnených výdavkov	Jednotka	Počet jednotiek	Maximálna jednotková cena		Komentár k rozpočtu	Priradenie k aktivitám projektu****	Rizikové položky
A	B	B1	C	D	E	F = D * E	G	I	II
1.	Koordinácia projektu a podporné aktivity - nepriame výdavky***					EUR			
1.1.	Personálne výdavky interné					5 308,40			
1.1.1.	Administratívny personál					4 046,40			
1.1.1.1.	Finančný manažér	610620	osobohodina	480	3,92	1 881,60	Finančný manažér bude pracovať na rozšírenú pracovnú zmluvu. Bude zabezpečovať všetky otázky súvisiace s financiami projektu, bude komunikovať s prideleným manažérom pre riadenie výdavkov. Finančný manažér bude zabezpečovať vedenie účtovníctva projektu v zmysle požiadaviek SORO - t.j. účtovanie faktúr, účtovanie miezd, komunikácia s odberateľmi, riešenie objednávok atď. Jeho hodinová mzda je stanovená v zmysle jeho priemernej mzdy + odvody zamestnávateľa. Mzda vyplývajúca z pracovnej zmluvy = 14 130,- Sk/mesiac, počet odpracovaných hodín do mesiaca = 163. Hodinová mzda vyplývajúca z pracovnej zmluvy = 87 Sk + odvody zamestnávateľa = 31 Sk. Výdavky spolu sú vypočítané ako počet hodín x hodinová sadzba. Finančný manažér v priemere odpracuje 20 hodín za mesiac, projekt budeme realizovať 24 mesiacov.	A 1.1. A 2.1. A 3.1. A 4.1.	
1.1.1.2.	Administratívny pracovník	610620	osobohodina	480	4,51	2 164,80	Administratívny pracovník bude pracovať na rozšírenú pracovnú zmluvu. Administratívny pracovník bude zabezpečovať a dohliadať na komplexný chod projektu, bude zabezpečovať stretnutia projektového tímu, bude dohliadať na riadnu realizáciu jednotlivých aktivít a bude komplexne riešiť akékoľvek problémy pri realizácii projektu. Jeho hodinová odmena je stanovená v zmysle priemernej mzdy pracovníka + odvody zamestnávateľa. Mzda vyplývajúca z pracovnej zmluvy = 28410,- Sk/mesiac, počet odpracovaných hodín do mesiaca = 163. Hodinová mzda vyplývajúca z pracovnej zmluvy = 174,- Sk. V rámci projektu si uplatňujeme iba výdavky vo výške 136 Sk. Výdavky sú vypočítané ako počet jednotiek x jednotková cena. Administratívny pracovník odpracuje v priemere 20 hodín za mesiac a projekt budeme realizovať 24 mesiacov.	A 1.1. A 2.1. A 3.1. A 4.1.	
1.1.1.3.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.1.2.	Riadiaci personál					0,00			
1.1.2.1.	Projektový manažér		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.1.2.2.	Koordinátor odbornej aktivity č. (doplniť číslo)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.1.2.3.	Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.1.3.	Iný personál					1 262,00			
1.1.3.1.	Manažér publicity	610620	osobohodina	200	6,31	1 262,00	Manažér publicity bude pracovať na rozšírenú pracovnú zmluvu. Bude pracovať približne 8 hodín do mesiaca x 24 mesiacov trvania projektu. Tento čas sa môže v jednotlivých mesiacoch líšiť, avšak celkovo nepredpokladáme prekročenie výšky stanoveného počtu hodín. Bude zabezpečovať riadnu publicitu projektu v zmysle podmienok SORO, vytvorí návrhy posterov, plagátov atď., ktoré budú slúžiť na publicitu projektu. Pripraví články do tlače na zabezpečenie publicity a bude riešiť všetky otázky súvisiace s prezentáciou projektu voči verejnosti. Celkové náklady na manažéra sú vypočítané ako jednotková cena x počet jednotiek venovaným projektu. Mzda vyplývajúca z pracovnej zmluvy = 22820,- Sk/mesiac, počet odpracovaných hodín do mesiaca = 163. Hodinová mzda vyplývajúca z pracovnej zmluvy = 140 Sk + odvody zamestnávateľa = 49 Sk + povolené navýšenie max. do 20 % + 1 Sk. Jednotková cena zahŕňa aj náklady zamestnávateľa.	A 1.1. A 2.1. A 3.1. A 4.1.	
1.1.3.2.	Pracovník pre verejné obstarávanie		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.1.3.3.	Programovanie webstránok, portálov a údržba IS		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.1.3.4.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.2.	Cestovné náhrady **					0,00			
1.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			
1.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			
1.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
1.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky					199,00			
1.3.1.	Administratívny personál					0,00			
1.3.1.1.	Finančný manažér		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.1.2.	Administratívny pracovník		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.1.3.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.2.	Riadiaci personál					0,00			
1.3.2.1.	Projektový manažér		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.2.2.	Koordinátor odbornej aktivity č. (doplniť číslo)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.2.3.	Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.3.	Iný personál					199,00			
1.3.3.1.	Manažér publicity		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.3.2.	Pracovník pre verejné obstarávanie	637004	osobohodina	20	9,95	199,00	Vzhľadom na povinnosť žiadateľa postupovať pri obstarávaní tovarov a služieb zákonom o verejnom obstarávaní plánujeme aj tento druh výdavkov. Pracovník bude pracovať ako externý dodávateľ služieb. Bude pracovať na základe zmluvy - MANDÁTNA ZMLUVA. Cena je kalkulovaná ako počet jednotiek x jednotková cena.	A 1.1. A 2.1. A 3.1. A 4.1.	
1.3.3.3.	Programovanie webstránok, portálov a údržba IS		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.3.4.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			

1.4.	Ostatné výdavky - nepriame					796,65			
1.4.1.	Spotrebný tovar a prevádzkový materiál	633006	projekt	1	796,65	796,65	Pre riadenie jednotlivých aktivít i celého projektu je predpokladaná hodnota spotrebného tovaru a prevádzkového materiálu cca 1 000Sk / mesiac (v jednotlivých mesiacoch sa môže výška nákladov na túto položku líšiť - môže byť vyššia, alebo nižšia podľa potreby, pri zachovaní celkovej sumy oprávnených nákladov na túto položku), t. j. realizácia projektu 24 mesiacov x 1000 Sk = 24 000 Sk. Výdavky na túto položku sa skladajú z nákupu papiera, pier, ceruziek, gúm, zošívачiek, euroobalov, predeľovačov, šanónov, rýchloviazačov a podobne pre pracovníkov zabezpečujúcich riadnu implementáciu projektu. Tieto výdavky budú použité práve pre tieto účely.	A 1.1. A 2.1. A 3.1. A 4.1.	
1.4.2.	Nájom priestorov pre administráciu projektu		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.3.	Telekomunikačné poplatky, poštovné a internet		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.4.	Energie, upratovanie		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.5.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.6.	Právne poradenstvo		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.7.	Občerstvenie		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.8.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
1.5.	Monitoring a hodnotenie projektu					1 380,00			
1.5.1.	Personálne výdavky interné					1 380,00			
1.5.1.1.	Manažér monitoringu	610620	osobohodina	200	6,90	1 380,00	Manažér monitoringu bude pracovať na rozšírenú pracovnú zmluvu. Manažér monitoringu bude pracovať cca 8 hodín do mesiaca x 24 mesiacov realizácie projektu. Tento čas sa môže v jednotlivých mesiacoch líšiť, avšak celkovo nepredpokladáme prekročenie výšky stanoveného počtu hodín. Bude zabezpečovať riadny monitoring projektu v zmysle podmienok SORO, bude vypracovávať monitorovacie správy o realizácii projektu. Celkové náklady na manažéra sú vypočítané ako jednotková cena x počet jednotiek venovaným projektu. Mzda vyplývajúca z pracovnej zmluvy = 24900,- Sk/mesiac, počet odpracovaných hodín do mesiaca = 163. Hodinová mzda vyplývajúca z pracovnej zmluvy = 153 Sk + odvody zamestnávateľa = 54 Sk + povolené navýšenie max. do 20 % + 1 Sk. Jednotková cena zahŕňa aj náklady zamestnávateľa.	A 1.1. A 2.1. A 3.1. A 4.1.	
1.5.1.2.	Expertízy a posudky týkajúce sa monitoringu a hodnotenia		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.5.1.3.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.5.2.	Cestovné náhrady **					0,00			
1.5.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie v tuzemsku*		projekt	0	0,00	0,00			
1.5.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			
1.5.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
1.5.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					0,00			
1.5.3.1.	Manažér monitoringu		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.5.3.2.	Expertízy a posudky týkajúce sa monitoringu a hodnotenia		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.5.3.3.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.6.	Publicita a informovanie					1 443,93			
1.6.1.	Letáky, skladačky	637003	projekt	1	66,39	66,39	V rámci zabezpečenia publicity plánujeme v rámci projektu vytvoriť letáky, ktoré budú informovať o realizácii projektu na našej škole. 100 letákov x 20 korún kus.	A 1.1. A 2.1. A 3.1. A 4.1.	
1.6.2.	Plagáty	637003	projekt	1	82,98	82,98	V rámci zabezpečenia publicity plánujeme v rámci projektu vytvoriť plagáty pre zabezpečenie informovanosti o realizovaní predmetného projektu. 50 kusov x 50 korún kus.	A 1.1. A 2.1. A 3.1. A 4.1.	
1.6.3.	Brožúrky	637003	projekt	1	165,97	165,97	V rámci zabezpečenia publicity plánujeme v rámci projektu vytvoriť brožúry o prebiehajúcom projekte pre širokú verejnosť - rodičov, dodávateľov, partnerov školy a podobne 100 kusov x 50 korún kus.	A 1.1. A 2.1. A 3.1. A 4.1.	
1.6.4.	CDROM		projekt	0	0,00	0,00			
1.6.5.	Označenie projektu		projekt	0	0,00	0,00			
1.6.6.	Web stránka určená pre publicitu projektu	637003	projekt	1	796,65	796,65	V rámci zabezpečenia publicity plánujeme v rámci projektu zabezpečiť informovanie o prebiehajúcom projekte aj priamo na stránke našej školy. Na update stránky počítame 1000,- Skk za každý mesiac trvania projektu.	A 1.1. A 2.1. A 3.1. A 4.1.	
1.6.7.	Tlačové konferencie a workshopy zamerané na publicitu projektu		projekt	0	0,00	0,00			
1.6.8.	Inzercia v tlačенých alebo intrenetových médiách	637003	projekt	1	331,94	331,94	V rámci zabezpečenia publicity plánujeme v rámci projektu zabezpečiť informovanie o prebiehajúcom projekte aj priamo v tlačенých a internetových médiách, aby sa o realizovanom projekte dozvedela široká verejnosť.	A 1.1. A 2.1. A 3.1. A 4.1.	
1.6.9.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
1.	Spolu					9 127,98			

2. Zariadenie a vybavenie projektu									
	Zariadenie a vybavenie (krížové spolufinancovanie - 2.1. obstaranie odpisovaného majetku)					0,00			
2.1.1.	Stolný počítač alebo notebook		ks	0	0,00	0,00			
2.1.2.	Aplikačný softvér		ks	0	0,00	0,00			
2.1.3.	Kopírovacie zariadenie		ks	0	0,00	0,00			
2.1.4.	Tlačiareň		ks	0	0,00	0,00			
2.1.5.	Multifunkčné zariadenie		ks	0	0,00	0,00			
2.1.6.	Dataprotektor		ks	0	0,00	0,00			
2.1.7.	Digitálny fotoaparát pre účely fotodokumentácie		ks	0	0,00	0,00			
2.1.8.	Skener		ks	0	0,00	0,00			
2.1.9.	... Iné (doplniť)		ks	0	0,00	0,00			
2.2.	Zariadenie a vybavenie (mimo krížového spolufinancovania)					10 975,80			
2.2.1.	Stolný počítač alebo notebook	633002	ks	6	763,45	4 580,70	V rámci projektu plánujeme vybaviť učebne notebookmi, ktoré bude slúžiť pri premene tradičnej školy na modernú. Učiteľ bude prostredníctvom notebooku môcť priamo odučiť látku týkajúcu sa preberaných hodín. Učiteľ si bude teda môcť doma pripraviť materiály a v škole si ich iba nahrá do počítača. Odbúra to čas strávený napríklad kreslením na tabuľu a obrázky, resp. pripravené materiály budú v lepšej grafickej kvalite a výučba bude interaktívna. Celkové výdavky sú vyčíslené ako počet jednotiek x jednotková cena.	A 1.1. A 2.1. A 3.1. A 4.1.	
2.2.2.	Aplikačný softvér	633013	ks	6	99,58	597,48	V rámci projektu plánujeme vybaviť učebne notebookmi, ktorý vyžaduje software, ktorý bude slúžiť pri premene tradičnej školy na modernú. Učiteľ bude prostredníctvom notebooku môcť priamo odučiť látku týkajúcu sa preberaných hodín. Učiteľ si bude teda môcť doma pripraviť materiály a v škole si ich iba nahrá do počítača. Odbúra to čas strávený napríklad kreslením na tabuľu a obrázky, resp. pripravené materiály budú v lepšej grafickej kvalite a výučba bude interaktívna. Celkové výdavky sú vyčíslené ako počet jednotiek x jednotková cena.	A 1.1. A 2.1. A 3.1. A 4.1.	
2.2.3.	Kopírovacie zariadenie		ks	0	0,00	0,00			
2.2.4.	Tlačiareň	633002	ks	1	663,88	663,88	Tlačiareň bude slúžiť na tlač materiálov pre žiakov zapojeným do projektu. Celkové výdavky sú vyčíslené ako počet jednotiek x jednotková cena.	A 1.1. A 2.1. A 3.1. A 4.1.	
2.2.5.	Multifunkčné zariadenie		ks	0	0,00	0,00			
2.2.6.	USB, kalkulačky		ks	0	0,00	0,00			
2.2.7.	Digitálny fotoaparát pre účely fotodokumentácie		ks	0	0,00	0,00			
2.2.8.	Skener		ks	0	0,00	0,00			
2.2.9.	Dataprotektor	633004	ks	5	962,62	4 813,10	V rámci projektu plánujeme vybaviť učebne notebookom, ktorý bude slúžiť pri premene tradičnej školy na modernú. Učiteľ bude prostredníctvom notebooku môcť priamo odučiť látku týkajúcu sa preberaných hodín. Premietanie látky na stenu bude cez dataprotektor. Učiteľ si bude teda môcť doma pripraviť materiály a v škole si ich iba nahrá do počítača. Odbúra to čas strávený napríklad kreslením na tabuľu a obrázky, resp. pripravené materiály budú v lepšej grafickej kvalite a výučba bude interaktívna. Celkové výdavky sú vyčíslené ako počet jednotiek x jednotková cena.	A 1.1. A 2.1. A 3.1. A 4.1.	
2.2.10.	Dopravné semaforey	633004	ks	2	160,32	320,64	Uvedené pomôcky budú slúžiť pri výučbe na hodinách zapojených do projektu a budú slúžiť pri premene tradičnej školy na modernú. Celkové výdavky sú vyčíslené ako počet jednotiek x jednotková cena.	A 1.1. A 2.1. A 3.1. A 4.1.	
2.3.	Odpisy dlhodobého hmotného/nehmotného majetku					0,00			
2.3.1.	Odpisy dlhodobého hmotného/nehmotného majetku		mesiac	0	0,00	0,00			
2.3.2.	Finančný lízing - odpisy		mesiac	0	0,00	0,00			
2.4.	Poistenie, opravy a údržba					497,91			
2.4.1.	Poistenie	637015	projekt	1	497,91	497,91	Vzhľadom na povinnosť žiadateľa dať si techniku poistiť, plánujeme v rámci projektu aj tento druh výdavkov, aby sme sa vyhli prípadnej ujme na majetku. Cena je kalkulovaná na kompletný projekt.	A 1.1. A 2.1. A 3.1. A 4.1.	
2.4.2.	Údržba a opravy zariadenia/vybavenia		projekt	0	0,00	0,00			
2.	Spolu					11 473,71			

1.1. Tvorba a implementácia školského 3. vzdelávacieho programu na 1. stupni									
3.1.	Personálne výdavky interné - odborné činnosti					2 777,90			
3.1.1.	Interný expert pre tvorbu školského vzdelávacieho programu pre predmet anglický jazyk, 1. ročník	610620	osobohodina	100	5,41	541,00	Interný expert bude pracovať na základe rozšírenej pracovnej zmluve k svojej riadnej pracovnej zmluve a bude zabezpečovať tvorbu školského vzdelávacieho programu pre uvedené predmety v uvedenom ročníku. V rámci svojej pozície vytvorí školský vzdelávací program v zmysle požiadaviek legislatívy. Jednotková cena je určená na základe súčasnej priemernej mzdy + odvody zamestnávateľa. Mzda vyplývajúca z pracovnej zmluvy = 19 870,- Sk/mesiac, počet odpracovaných hodín do mesiaca = 163. Hodinová mzda vyplývajúca z pracovnej zmluvy = 121 Sk + odvody zamestnávateľa = 42 Sk. Celkové náklady sú určené ako jednotková cena x počet jednotiek.	A 1.1.	
3.1.2.	Interný expert pre tvorbu školského vzdelávacieho programu pre predmet informatická výchova, 1. ročník	610620	osobohodina	100	5,64	564,00	Interný expert bude pracovať na základe rozšírenej pracovnej zmluve k svojej riadnej pracovnej zmluve a bude zabezpečovať tvorbu školského vzdelávacieho programu pre uvedené predmety v uvedenom ročníku. V rámci svojej pozície vytvorí školský vzdelávací program v zmysle požiadaviek legislatívy. Jednotková cena je určená na základe súčasnej priemernej mzdy + odvody zamestnávateľa. Mzda vyplývajúca z pracovnej zmluvy = 20310,- Sk/mesiac, počet odpracovaných hodín do mesiaca = 163. Hodinová mzda vyplývajúca z pracovnej zmluvy = 125 Sk + odvody zamestnávateľa = 44 Sk + povolené navýšenie max. do 20 % + 1 Sk. Celkové náklady sú určené ako jednotková cena x počet jednotiek.	A 1.1.	
3.1.3.	Interný expert pre tvorbu školského vzdelávacieho programu pre predmet prírodoveda, 1. ročník	610620	osobohodina	70	5,68	397,60	Interný expert bude pracovať na základe rozšírenej pracovnej zmluve k svojej riadnej pracovnej zmluve a bude zabezpečovať tvorbu školského vzdelávacieho programu pre uvedené predmety v uvedenom ročníku. V rámci svojej pozície vytvorí školský vzdelávací program v zmysle požiadaviek legislatívy. Jednotková cena je určená na základe súčasnej priemernej mzdy + odvody zamestnávateľa. Mzda vyplývajúca z pracovnej zmluvy = 20550,- Sk/mesiac, počet odpracovaných hodín do mesiaca = 163. Hodinová mzda vyplývajúca z pracovnej zmluvy = 126 Sk + odvody zamestnávateľa = 44 Sk + povolené navýšenie max. do 20 % + 1 Sk. Celkové náklady sú určené ako jednotková cena x počet jednotiek.	A 1.1.	
3.1.4.	Interný expert pre tvorbu školského vzdelávacieho programu pre predmet prírodoveda, 1. ročník	610620	osobohodina	70	5,51	385,70	Interný expert bude pracovať na základe rozšírenej pracovnej zmluve k svojej riadnej pracovnej zmluve a bude zabezpečovať tvorbu školského vzdelávacieho programu pre uvedené predmety v uvedenom ročníku. V rámci svojej pozície vytvorí školský vzdelávací program v zmysle požiadaviek legislatívy. Jednotková cena je určená na základe súčasnej priemernej mzdy + odvody zamestnávateľa. Mzda vyplývajúca z pracovnej zmluvy = 19950,- Sk/mesiac, počet odpracovaných hodín do mesiaca = 163. Hodinová mzda vyplývajúca z pracovnej zmluvy = 122 Sk + odvody zamestnávateľa = 44 Sk. Celkové náklady sú určené ako jednotková cena x počet jednotiek.	A 1.1.	
3.1.5.	Interný expert pre implementáciu školského vzdelávacieho programu pre predmet anglický jazyk, 1. ročník	610620	osobohodina	40	5,41	216,40	Interný expert bude pracovať na základe rozšírenej pracovnej zmluve k svojej riadnej pracovnej zmluve a bude zabezpečovať implementáciu školského vzdelávacieho programu pre uvedený predmet v stanovenom ročníku. Implementácia bude prebiehať na riadnych vyučovacích hodinách. Jednotková cena je určená na základe súčasnej priemernej mzdy + odvody zamestnávateľa. Mzda vyplývajúca z pracovnej zmluvy = 19 870,- Sk/mesiac, počet odpracovaných hodín do mesiaca = 163. Hodinová mzda vyplývajúca z pracovnej zmluvy = 121 Sk + odvody zamestnávateľa = 42 Sk. Celkové náklady sú určené ako jednotková cena x počet jednotiek.	A 1.1.	
3.1.6.	Interný expert pre implementáciu školského vzdelávacieho programu pre predmet informatická výchova, 1. ročník	610620	osobohodina	40	5,64	225,60	Interný expert bude pracovať na základe rozšírenej pracovnej zmluve k svojej riadnej pracovnej zmluve a bude zabezpečovať implementáciu školského vzdelávacieho programu pre uvedený predmet v stanovenom ročníku. Implementácia bude prebiehať na riadnych vyučovacích hodinách. Jednotková cena je určená na základe súčasnej priemernej mzdy + odvody zamestnávateľa. Mzda vyplývajúca z pracovnej zmluvy = 20310,- Sk/mesiac, počet odpracovaných hodín do mesiaca = 163. Hodinová mzda vyplývajúca z pracovnej zmluvy = 125 Sk + odvody zamestnávateľa = 44 Sk + povolené navýšenie max. do 20 % + 1 Sk. Celkové náklady sú určené ako jednotková cena x počet jednotiek.	A 1.1.	
3.1.7.	Interný expert pre implementáciu školského vzdelávacieho programu pre predmet prírodoveda, 1. ročník	610620	osobohodina	40	5,68	227,20	Interný expert bude pracovať na základe rozšírenej pracovnej zmluve k svojej riadnej pracovnej zmluve a bude zabezpečovať implementáciu školského vzdelávacieho programu pre uvedený predmet v stanovenom ročníku. Implementácia bude prebiehať na riadnych vyučovacích hodinách. Jednotková cena je určená na základe súčasnej priemernej mzdy + odvody zamestnávateľa. Mzda vyplývajúca z pracovnej zmluvy = 20550,- Sk/mesiac, počet odpracovaných hodín do mesiaca = 163. Hodinová mzda vyplývajúca z pracovnej zmluvy = 126 Sk + odvody zamestnávateľa = 44 Sk + povolené navýšenie max. do 20 % + 1 Sk. Celkové náklady sú určené ako jednotková cena x počet jednotiek.	A 1.1.	
3.1.8.	Interný expert pre implementáciu školského vzdelávacieho programu pre predmet prírodoveda, 1. ročník	610620	osobohodina	40	5,51	220,40	Interný expert bude pracovať na základe rozšírenej pracovnej zmluve k svojej riadnej pracovnej zmluve a bude zabezpečovať implementáciu školského vzdelávacieho programu pre uvedený predmet v stanovenom ročníku. Implementácia bude prebiehať na riadnych vyučovacích hodinách. Jednotková cena je určená na základe súčasnej priemernej mzdy + odvody zamestnávateľa. Mzda vyplývajúca z pracovnej zmluvy = 19950,- Sk/mesiac, počet odpracovaných hodín do mesiaca = 163. Hodinová mzda vyplývajúca z pracovnej zmluvy = 122 Sk + odvody zamestnávateľa = 44 Sk. Celkové náklady sú určené ako jednotková cena x počet jednotiek.	A 1.1.	
3.2.	Cestovné náhrady **					0,00			
3.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			
3.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			

3.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
3.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					0,00			
3.3.1.	Doplniť názvy funkcií/položiek lektorov a odborného personálu podľa aktivít projektu		osobohodina	0	0,00	0,00			
3.3.2.	Vývoj portálu		projekt	0	0,00	0,00			
3.3.3.	Tvorba vzdelávacích modulov		osobohodina	0	0,00	0,00			
3.3.4.	... Iné (doplniť)			0	0,00	0,00			
3.4.	Ostatné výdavky - priame					0,00			
3.4.1.	Nájom priestorov na realizáciu aktivity 3		projekt	0	0,00	0,00			
3.4.2.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00			
3.4.3.	Ubytovanie, stravné/diéty a cestovné pre lektorov, odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)*****		projekt		0,00	0,00			
3.4.4.	Grafické spracovanie a tlač publikácie		projekt	0	0,00	0,00			
3.4.5.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
3.5.	Podpora frekventantov					8 185,36			
3.5.1.	Ubytovanie, stravné/diéty a cestovné pre frekventantov vzdelávania v tuzemsku		projekt	0	0,00	0,00			
3.5.2.	Školiaci materiál, školiace potreby	633009	projekt	1	8 185,36	8 185,36	V rámci projektu, ako jednej z povolených oprávnených aktivít a oprávnených výdavkov v rámci projektu, plánujeme dokúpiť potrebné didaktické pomôcky na hodiny, ktoré plánujeme do projektu zapojiť. Pomôcky budú využívať žiaci zapojení do aktivít projektu na jednotlivých hodinách zapojených do projektu. Bez kvalitných pomôcok by sa naša škola nezmenila z tradičnej na modernú. Pomôcky sú vyčíslené nasledovne, jednotková cena x počet jednotiek = celková cena za pomôcku.	A 1.1.	
							Hlasy zvierat 1790,55 sk 2 ks = 3581,1 sk spolu Zvuky hudobných nástrojov 1791,7 Sk x 2 ks = 3583,4 sk spolu Čuch : Ovocie a jeho vôňa 1397,25 Sk x 2 ks = 2794,5 sk spolu Zmysly, 50 ks-ová súprava 1090,2 Sk x 1 ks = 1090,2 sk spolu Zábavné príbehy v dome 1243,15 Sk x 2 ks = 2486,3 sk spolu Obrazy o hygiene a zdraví 1368,5 Sk x 2 ks = 2737 sk spolu Fotografie zvierat 1397,25 Sk x 2 ks = 2794,5 sk spolu Fotografie tela a odevov 1397,25 Sk x 2 ks = 2794,5 sk spolu Fotografie potravín (ovocia a zeleniny) 1397,25 Sk x 2 ks = 2794,5 sk spolu Ovocie a jeho vôňa 1397,25 Sk x 2 ks = 2794,5 sk spolu Fotografie predmetov v domácnosti 1397,25 Sk x 2 ks = 2794,5 sk spolu Nástenné obrazy na slov a zlepšenie jazykovej úrovne pre 1-4 roč. 5292,3 Sk x 2 ks = 10584,6 sk spolu VISUELL 1259,25 Sk x 2 ks = 2518,5 sk spolu Športové aktivity - hra s fotografiami 1046,5 Sk x 2 ks = 2093 Sk spolu Nákupný košík - hra s fotografiami 1388,05 Sk x 2 ks = 2776,1 Sk spolu Ako sa máme obliekať? - hra s fotografiami 1046,5 Sk x 2 ks = 2093 Sk spolu Každodenná potravina - hra s fotografiami 934,95 Sk x 2 ks = 1869,9 Sk spolu Magnetický Babylon 856,75 Sk x 2 ks = 1713,5 Sk spolu Magnetický školský kalendár 3330,4 Sk x 2 ks = 6660,8 Sk spolu Čas a hodiny 3330,4 Sk x 2 ks = 6660,8 Sk spolu Magnetické demonštračné hodiny 675,05 Sk x 2 ks = 1350,1 Sk spolu Žiacke hodiny, priemer 13 cm - možnosť pripevnenia na stôl 120,75 Sk x 2 ks = 241,5 Sk spolu Demonštračné hodinky s kartónovým rámom 23x23 cm 362,25 Sk x 2 ks = 724,5 Sk spolu Nástenné tabule s dopravnou tematikou 913,1 Sk x 2 ks = 1826,2 Sk spolu		

							Dopravné značky 3441,95 Sk x 2 ks = 6883,9 Sk spolu Doprava 1733,05 Sk x 2 ks = 3466,1 Sk spolu Paraván, 120x80 cm 2189,6 Sk x 2 ks = 4379,2 Sk spolu Vnútrotná stavba počítača 598 Sk x 1 ks = 598 sk spolu Použitie klávesnice 598 Sk x 1 ks = 598 sk spolu Funkcie monitora 598 Sk x 1 ks = 598 sk spolu Funkcie myši 598 Sk x 1 ks = 598 sk spolu Funkcia hardisku 598 Sk x 1 ks = 598 sk spolu Funkcia tlačiarne 598 Sk x 1 ks = 598 sk spolu Klávesnica - demonštračná nástenná tabuľ 598 Sk x 1 ks = 598 Sk spolu ŠPORT v - AJ, NJ, FJ, RJ, ŠJ (+ 20A4) 3174 Sk x 1 ks = 3174 Sk spolu Doprava v - AJ, NJ, FJ, RJ, ŠJ (+ 20A4) 3174 Sk x 2 ks = 6348 Sk spolu Oblečenie a počasie v - AJ, NJ, FJ, RJ, ŠJ (+ 20A4) 3174 Sk x 3 ks = 9522 Sk spolu Moja rodina v - AJ, NJ, FJ, RJ, ŠJ (+ 20A4) 3174 Sk x 3 ks = 9522 Sk spolu Čas v - AJ, NJ, FJ, RJ, ŠP (+ 20A4 - len AJ a NJ) 2909,5 Sk x 3 ks = 8728,5 Sk spolu BASIC ENGLISH V. (+20A4) 3438,5 Sk x 3 ks = 10315,5 Sk spolu BASIC ENGLISH IV. (+20A4) 3438,5 Sk x 3 ks = 10315,5 Sk spolu Basic English III. (+20A4) 3438,5 Sk x 3 ks = 10315,5 Sk spolu Basic English II. (+20A4) 3438,5 Sk x 3 ks = 10315,5 Sk spolu Basic English I. (+20A4) 3438,5 Sk x 3 ks = 10315,5 Sk spolu Basic Facts about Australia & NZ (+ 15A3) 3438,5 Sk x 3 ks = 10315,5 Sk spolu Basic Facts about USA (+ 15A3) 3438,5 Sk x 3 ks = 10315,5 Sk spolu Basic Facts about Great Britain (+ 15A3) 3438,5 Sk x 3 ks = 10315,5 Sk spolu The Tenses & The British Isles (+ 20A4) 3174 Sk x 3 ks = 9522 Sk spolu English Alphabet (+ 20A4) 3174 Sk x 3 ks = 9522 Sk spolu Irregular Verbs - nepravidelné slovesá (+ 20A4) 2909,5 Sk x 3 ks = 8728,5 Sk spolu Pronouns - osobné zámená (+ 20A4) 2909,5 Sk x 3 ks = 8728,5 Sk spolu		
3.5.3.	Príspevky pre frekventantov				0,00	0,00			
3.5.4.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
3. Spolu						10 963,26			
2.1. Tvorba a implementácia školského 4. vzdelávacieho programu na 2. stupni									
4.1. Personálne výdavky interné - odborné činnosti						3 239,60			
4.1.1.	Interný expert pre tvorbu školského vzdelávacieho programu pre predmet anglický jazyk, 5. ročník	610620	osobohodina	100	5,48	548,00	Interný expert bude pracovať na základe rozšírenej pracovnej zmluve k svojej riadnej pracovnej zmluve a bude zabezpečovať tvorbu školského vzdelávacieho programu pre uvedený predmet v uvedených ročníkoch. V rámci svojej pozície vytvorí školský vzdelávací program v zmysle požiadaviek legislatívy. Jednotková cena je určená na základe súčasnej priemernej mzdy + odvody zamestnávateľa. Mzda vyplývajúca z pracovnej zmluvy = 19 870,- Sk/mesiac, počet odpracovaných hodín do mesiaca = 163. Hodinová mzda vyplývajúca z pracovnej zmluvy = 121 Sk + odvody zamestnávateľa = 43 Sk + povolené navýšenie do 20 % = 1 Sk. Celkové náklady sú určené ako jednotková cena x počet jednotiek.	A 2.1.	
4.1.2.	Interný expert pre tvorbu školského vzdelávacieho programu pre predmet nemecký jazyk, 5. ročník	610620	osobohodina	100	5,71	571,00	Interný expert bude pracovať na základe rozšírenej pracovnej zmluve k svojej riadnej pracovnej zmluve a bude zabezpečovať tvorbu školského vzdelávacieho programu pre uvedený predmet v uvedených ročníkoch. V rámci svojej pozície vytvorí školský vzdelávací program v zmysle požiadaviek legislatívy. Jednotková cena je určená na základe súčasnej priemernej mzdy + odvody zamestnávateľa. Mzda vyplývajúca z pracovnej zmluvy = 20640,- Sk/mesiac, počet odpracovaných hodín do mesiaca = 163. Hodinová mzda vyplývajúca z pracovnej zmluvy = 127Sk + odvody zamestnávateľa = 45 Sk. Celkové náklady sú určené ako jednotková cena x počet jednotiek.	A 2.1.	
4.1.3.	Interný expert pre tvorbu školského vzdelávacieho programu pre predmet informatika, 5. ročník	610620	osobohodina	100	5,64	564,00	Interný expert bude pracovať na základe rozšírenej pracovnej zmluve k svojej riadnej pracovnej zmluve a bude zabezpečovať tvorbu školského vzdelávacieho programu pre uvedený predmet v uvedených ročníkoch. V rámci svojej pozície vytvorí školský vzdelávací program v zmysle požiadaviek legislatívy. Jednotková cena je určená na základe súčasnej priemernej mzdy + odvody zamestnávateľa. Mzda vyplývajúca z pracovnej zmluvy = 20310,- Sk/mesiac, počet odpracovaných hodín do mesiaca = 163. Hodinová mzda vyplývajúca z pracovnej zmluvy = 125 Sk + odvody zamestnávateľa = 44 Sk + povolené navýšenie max. do 20 % + 1 Sk. Celkové náklady sú určené ako jednotková cena x počet jednotiek.	A 2.1.	
4.1.4.	Interný expert pre tvorbu školského vzdelávacieho programu pre predmet geografia, 5. ročník	610620	osobohodina	100	6,31	631,00	Interný expert bude pracovať na základe rozšírenej pracovnej zmluve k svojej riadnej pracovnej zmluve a bude zabezpečovať tvorbu školského vzdelávacieho programu pre uvedený predmet v uvedených ročníkoch. V rámci svojej pozície vytvorí školský vzdelávací program v zmysle požiadaviek legislatívy. Jednotková cena je určená na základe súčasnej priemernej mzdy + odvody zamestnávateľa. Mzda vyplývajúca z pracovnej zmluvy = 22820,- Sk/mesiac, počet odpracovaných hodín do mesiaca = 163. Hodinová mzda vyplývajúca z pracovnej zmluvy = 140 Sk + odvody zamestnávateľa = 49 Sk + povolené navýšenie max. do 20 % + 1 Sk. Celkové náklady sú určené ako jednotková cena x počet jednotiek.	A 2.1.	
4.1.5.	Interný expert pre implementáciu školského vzdelávacieho programu pre predmet anglický jazyk, 5. ročník	610620	osobohodina	40	5,48	219,20	Interný expert bude pracovať na základe rozšírenej pracovnej zmluve k svojej riadnej pracovnej zmluve a bude zabezpečovať implementáciu školského vzdelávacieho programu pre uvedený predmet v stanovených ročníkoch. Implementácia bude prebiehať na riadnych vyučovacích hodinách. Jednotková cena je určená na základe súčasnej priemernej mzdy + odvody zamestnávateľa. Mzda vyplývajúca z pracovnej zmluvy = 19 870,- Sk/mesiac, počet odpracovaných hodín do mesiaca = 163. Hodinová mzda vyplývajúca z pracovnej zmluvy = 121 Sk + odvody zamestnávateľa = 43 Sk + povolené navýšenie do 20 % = 1 Sk. Celkové náklady sú určené ako jednotková cena x počet jednotiek.	A 2.1.	

4.1.6.	Interný expert pre implementáciu školského vzdelávacieho programu pre predmet nemecký jazyk, 5. ročník	610620	osobohodina	40	5,71	228,40	Interný expert bude pracovať na základe rozšírenej pracovnej zmluve k svojej riadnej pracovnej zmluve a bude zabezpečovať implementáciu školského vzdelávacieho programu pre uvedený predmet v stanovených ročníkoch. Implementácia bude prebiehať na riadnych vyučovacích hodinách. Jednotková cena je určená na základe súčasnej priemernej mzdy + odvody zamestnávateľa. Mzda vyplývajúca z pracovnej zmluvy = 20640,- Sk/mesiac, počet odpracovaných hodín do mesiaca = 163. Hodinová mzda vyplývajúca z pracovnej zmluvy = 127Sk + odvody zamestnávateľa = 45 Sk. Celkové náklady sú určené ako jednotková cena x počet jednotiek.	A 2.1.	
4.1.7.	Interný expert pre implementáciu školského vzdelávacieho programu pre predmet informatika, 5. ročník	610620	osobohodina	40	5,64	225,60	Interný expert bude pracovať na základe rozšírenej pracovnej zmluve k svojej riadnej pracovnej zmluve a bude zabezpečovať implementáciu školského vzdelávacieho programu pre uvedený predmet v stanovených ročníkoch. Implementácia bude prebiehať na riadnych vyučovacích hodinách. Jednotková cena je určená na základe súčasnej priemernej mzdy + odvody zamestnávateľa. Mzda vyplývajúca z pracovnej zmluvy = 20310,- Sk/mesiac, počet odpracovaných hodín do mesiaca = 163. Hodinová mzda vyplývajúca z pracovnej zmluvy = 125 Sk + odvody zamestnávateľa = 44 Sk + povolené navýšenie max. do 20 % + 1 Sk. Celkové náklady sú určené ako jednotková cena x počet jednotiek.	A 2.1.	
4.1.8.	Interný expert pre implementáciu školského vzdelávacieho programu pre predmet geografia, 5. ročník	610620	osobohodina	40	6,31	252,40	Interný expert bude pracovať na základe rozšírenej pracovnej zmluve k svojej riadnej pracovnej zmluve a bude zabezpečovať implementáciu školského vzdelávacieho programu pre uvedený predmet v stanovených ročníkoch. Implementácia bude prebiehať na riadnych vyučovacích hodinách. Jednotková cena je určená na základe súčasnej priemernej mzdy + odvody zamestnávateľa. Mzda vyplývajúca z pracovnej zmluvy = 22820,- Sk/mesiac, počet odpracovaných hodín do mesiaca = 163. Hodinová mzda vyplývajúca z pracovnej zmluvy = 140 Sk + odvody zamestnávateľa = 49 Sk + povolené navýšenie max. do 20 % + 1 Sk. Celkové náklady sú určené ako jednotková cena x počet jednotiek.	A 2.1.	
4.2.	Cestovné náhrady **					0,00			
4.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			
4.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			
4.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
4.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					0,00			
4.3.1.	Doplniť názvy funkcií/položiek lektorov a odborného personálu podľa aktivít projektu		osobohodina	0	0,00	0,00			
4.3.2.	Vývoj portálu		projekt	0	0,00	0,00			
4.3.3.	Tvorba vzdelávacích modulov		osobohodina	0	0,00	0,00			
4.3.4.	... Iné (doplniť)			0	0,00	0,00			
4.4.	Ostatné výdavky - priame					0,00			
4.4.1.	Nájom priestorov na realizáciu aktivity 3		projekt	0	0,00	0,00			
4.4.2.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00			
4.4.3.	Ubytovanie, stravné/diéty a cestovné pre lektorov, odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)*****		projekt		0,00	0,00			
4.4.4.	Grafické spracovanie a tlač publikácie		projekt	0	0,00	0,00			
4.4.5.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
4.5.	Podpora frekventantov					21 617,60			
4.5.1.	Ubytovanie, stravné/diéty a cestovné pre frekventantov vzdelávania v tuzemsku		projekt	0	0,00	0,00			
4.5.2.	Školiaci materiál, školiace potreby	633009	projekt	1	21 617,60	21 617,60	V rámci projektu, ako jednej z povolených oprávnených aktivít a oprávnených výdavkov v rámci projektu, plánujeme dokúpiť potrebné didaktické pomôcky na hodiny, ktoré plánujeme do projektu zapojiť. Pomôcky budú využívať žiaci zapojení do aktivít projektu na jednotlivých hodinách zapojených do projektu. Bez kvalitných pomôcok by sa naša škola nezmenila z tradičnej na modernú. Pomôcky sú vyčíslené nasledovne, jednotková cena x počet jednotiek = celková cena za pomôcku.	A 2.1.	

							Zem – všeobecnogeografická mapa, zadná strana slepá mapa 2919,85 Sk x 2 ks = 5839,7 sk spolu Kontinenty na východnej pologuli – všeobecnogeografická mapa – veľký rozmer 8829,7 Sk x 2 ks = 17659,4 sk spolu Kontinenty na záadnej pologuli – všeobecnogeografická mapa – veľký rozmer 8995,3 Sk x 2 ks = 17990,6 sk spolu Ohrozený Svet – nebezpečenstvo znečistenia prírody – vzdelávacia mapa 1725 Sk x 1 ks = 1725 sk spolu Vegetačná mapa Zeme 3668,5 Sk x 1 ks = 3668,5 sk spolu Kultúra jednotlivých kontinentov Zeme- tematická mapa 2956,65 Sk x 1 ks = 2956,65 sk spolu Haack: Povrch a rastlinstvo Zeme 1259,25 Sk x 1 ks = 1259,25 sk spolu Povrch Zeme 1684,75 Sk x 1 ks = 1684,75 sk spolu Kopírovateľné žiacke pracovné mapy 52,9 Sk x 50 ks = 2645 sk spolu Školské Telúrium 17109,7 Sk x 3 ks = 51329,1 sk spolu Planéty Slnecnej sústavy 810,75 Sk x 2 ks = 1621,5 sk spolu Slnecná sústava 810,75 Sk x 2 ks = 1621,5 sk spolu Mesiace 810,75 Sk x 2 ks = 1621,5 sk spolu Zem 810,75 Sk x 2 ks = 1621,5 sk spolu Sopečná činnosť 810,75 Sk x 2 ks = 1621,5 sk spolu Zemetrasenie 810,75 Sk x 2 ks = 1621,5 sk spolu Rotácia a obeh Zeme – vzdelávacia mapa, bez titulkov 1185,65 Sk x 2 ks = 2371,3 sk spolu Jednotlivé fázy Mesiaca – vzdelávacia mapa, bez titulkov 1185,65 Sk x 2 ks = 2371,3 sk spolu Prírodné zložky a oblasti Zeme (+ 15A3) 2 760,- Sk x 2 ks = 5520 sk spolu Kompletná sada - informatika 6388,25 Sk x 3 ks = 19164,75 sk spolu Deutschland im Überblick (+ 15A3) 3438,5 Sk x 5 ks = 17192,5 sk spolu Reforma pravopisu / Nemecko - politické 3174 Sk x 5 ks = 15870 sk spolu Grundwissen Deutsch I (+ 20A4) 3174 Sk x 5 ks = 15870 sk spolu Das Fürthorhaus - osobné zámená (+ 20A4) 3174 Sk x 5 ks = 15870 sk spolu Unregelmässige Verben - nepravid. slovesá (+ 20A4) 3174 Sk x 5 ks = 15870 sk spolu Das Deutsche Alphabet (+ 20A4) 2909,5 Sk x 5 ks = 14547,5 sk spolu Nemecko a okolité štáty - s fóliou, (nemecky hovoriace krajiny), Nemecký Jazyk 1301,34 Sk x 2 ks = 2602,68 sk spolu Nemecko – všeobecnogeografická mapa – zadná strana slepá mapa, Nemecký jazyk 2203,285 Sk x 2 ks = 4406,57 sk spolu		
							Mapa Londýna, Anglický jazyk 2518,04 Sk x 2 ks = 5036,08 sk spolu Spojené štáty Americké – všeobecnogeografická mapa – zadná strana štáty USA, Anglický jazyk 3357,83 Sk x 2 ks = 6715,66 Sk spolu Mapy pre vyučovanie cudzích jazykov 6086,15 Sk x 2 ks = 12172,30 Sk spolu USA 1552,62 Sk x 1 ks = 1552,62 Sk spolu Britské ostrovy 1552,62 Sk x 1 ks = 1552,62 Sk spolu ŠPORT v - AJ, NJ, FJ, RJ, ŠJ (+ 20A4) 3174 Sk x 5 ks = 15870 Sk spolu Doprava v - AJ, NJ, FJ, RJ, ŠJ (+ 20A4) 3174 Sk x 5 ks = 15870 Sk spolu Oblečenie v - AJ, NJ, FJ, RJ, ŠJ (+ 20A4) 3174 Sk x 5 ks = 15870 Sk spolu Moja rodina v - AJ, NJ, FJ, RJ, ŠJ (+ 20A4) 3174 Sk x 5 ks = 15870 Sk spolu Čas v - AJ, NJ, FJ, RJ, ŠP (+ 20A4 - len AJ a NJ) 2909,5 Sk x 5 ks = 14547,5 Sk spolu BASIC ENGLISH V. (+20A4) 3438,5 Sk x 5 ks = 17192,5 Sk spolu BASIC ENGLISH IV. (+20A4) 3438,5 Sk x 5 ks = 17192,5 Sk spolu Basic English III. (+20A4) 3438,5 Sk x 5 ks = 17192,5 Sk spolu Basic English II. (+20A4) 3438,5 Sk x 5 ks = 17192,5 Sk spolu Basic English I. (+20A4) 3438,5 Sk x 5 ks = 17192,5 Sk spolu Basic Facts about Australia & NZ (+ 15A3) 3438,5 Sk x 5 ks = 17192,5 Sk spolu Basic Facts about USA (+ 15A3) 3438,5 Sk x 5 ks = 17192,5 Sk spolu Basic Facts about Great Britain (+ 15A3) 3438,5 Sk x 5 ks = 17192,5 Sk spolu The Tenses & The British Isles (+ 20A4) 3174 Sk x 5 ks = 15870 Sk spolu English Alphabet (+ 20A4) 3174 Sk x 5 ks = 15870 Sk spolu Irregular Verbs - nepravidelné slovesá (+ 20A4) 2909,5 Sk x 5 ks = 14547,5 Sk spolu Pronouns - osobné zámená (+ 20A4) 2909,5 Sk x 5 ks = 14547,5 Sk spolu Mapa Slovenskej republiky, obojstranná - DUO, predná strana všeobecnogeografická mapa a zadná strana slepá mapa 2288,5 Sk x 1 ks = 2288,5 sk spolu Mapa Európy, obojstranná - DUO, predná strana všeobecnogeografická mapa a zadná strana politická mapa 2288,5 Sk x 1 ks = 2288,5 sk spolu Mapa Afriky, obojstranná - DUO, predná strana všeobecnogeografická mapa a zadná strana politická mapa 2288,5 Sk x 1 ks = 2288,5 sk spolu Mapa Ázie, obojstranná - DUO, predná strana všeobecnogeografická mapa a zadná strana politická mapa 2288,5 Sk x 1 ks = 2288,5 sk spolu Mapa Austrálie a Nového Zélandu, obojstranná - DUO, predná strana všeobecnogeografická mapa a zadná strana politická mapa 2288,5 Sk x 1 ks = 2288,5 sk spolu		
					0,00	0,00			

							Mapa Severnej Ameriky, obojstranná - DUO, predná strana všeobecnogeografická mapa a zadná strana politická mapa 2288,5 Sk x 1 ks = 2288,5 sk spolu Mapa Južnej Ameriky, obojstranná - DUO, predná strana všeobecnogeografická mapa a zadná trana politická mapa 2288,5 Sk x 1 ks = 2288,5 sk spolu Mapa Spojených štátov amerických, obojstranná - DUO, predná strana šeobecnogeografická mapa a zadná strana politická mapa 2288,5 Sk x 1 ks = 2288,5 sk spolu Mapa Sveta, obojstranná - DUO, predná strana všeobecnogeografická mapa a zadná strana politická mapa 2288,5 Sk x 1 ks = 2288,5 sk spolu Slepá mapa Slovenskej republiky 809,66 Sk x 1 ks = 809,66 sk spolu Slepá mapa Sveta 809,66 Sk x 1 ks = 809,66 sk spolu Slepá mapa Európy 809,66 Sk x 1 ks = 809,66 sk spolu Slepá mapa Afriky 809,66 Sk x 1 ks = 809,66 sk spolu Slepá mapa Ázie 809,66 Sk x 1 ks = 809,66 sk spolu Slepá mapa Austrálie a Nového Zélandu 809,66 Sk x 1 ks = 809,66 sk spolu Slepá mapa Severnej Ameriky 809,66 Sk x 1 ks = 809,66 sk spolu Slepá mapa Južnej Ameriky 809,66 Sk x 1 ks = 809,66 sk spolu		
							Slovenská republika – územno - správne rozdelenie 1:400 000 598 Sk x 1 ks = 598 sk spolu Školský atlas Zem – krajina – človek – mapa 102,35 Sk x 30 ks = 3070,5 sk spolu Školský atlas životné prostredie 102,35 Sk x 30 ks = 3070,5 sk spolu Školský atlas vlastivedný 102,35 Sk x 30 ks = 3070,5 sk spolu Školský atlas Európa 182,85 Sk x 30 ks = 5485,5 sk spolu Školský atlas Svet 182,85 Sk x 30 ks = 5485,5 sk spolu Pracovný zemepisný zošit k školskému atlasu Slovenská republika 67,85 Sk x 30 ks = 2035,5 sk spolu Povrch Európy – 1:7 000 000 1684,75 Sk x 2 ks = 3369,5 sk spolu Afrika 1:13 800 000 1684,75 Sk x 2 ks = 3369,5 sk spolu Ázia – 1:16 500 000 1684,75 Sk x 2 ks = 3369,5 sk spolu Severná Amerika – 1:12 000 000 1684,75 Sk x 2 ks = 3369,5 sk spolu Južná Amerika – 1: 12 500 000 1684,75 Sk x 2 ks = 3369,5 sk spolu Austrália a Oceánia1: 18 500 000 1684,75 Sk x 2 ks = 3369,5 sk spolu Forma povrchu Zeme 3285,55 Sk x 2 ks = 6571,1 sk spolu Tektonika: Vrasnenie, model 3285,55 Sk x 2 ks = 6571,1 sk spolu Tektonika:Zlom, model 3285,55 Sk x2 ks = 6571,1 sk spolu Tektonika: Čiara lomu, model 3285,55 Sk x 2 ks = 6571,1 sk spolu Tektonika: vulkanizmus, model 3285,49 Sk x 1 ks = 3285,49 sk spolu		
4.5.3.	Príspevky pre frekventantov				0,00	0,00			
4.5.4.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
4.	Spolu					24 857,20			
3.1. Tvorba a implementácia školského vzdelávacieho programu cez instantný e-learningový portál									
5.1.	Personálne výdavky interné - odborné činnosti					1 815,20			
5.1.1.	Interný expert pre tvorbu a implementáciu školského vzdelávacieho programu cez instantný e-learningový portál pre predmet anglický jazyk, 1. ročník	610620	osobohodina	40	5,41	216,40	Interný expert bude pracovať na základe rozšírenej pracovnej zmluve k svojej riadnej pracovnej zmluve a bude zabezpečovať tvorbu a následné zadanie obsahu (implementáciu) do rozhrania e-learningového portálu pre stanovený predmet. Jednotková cena je určená na základe súčasnej priemernej mzdy + odvody zamestnávateľa. Mzda vyplývajúca z pracovnej zmluvy = 19 870,- Sk/mesiac, počet odpracovaných hodín do mesiaca = 163. Hodinová mzda vyplývajúca z pracovnej zmluvy = 121 Sk + odvody zamestnávateľa = 42 Sk. Celkové náklady sú určené ako jednotková cena x počet jednotiek.	A 3.1.	
5.1.2.	Interný expert pre tvorbu a implementáciu školského vzdelávacieho programu cez instantný e-learningový portál pre predmet informatická výchova, 1. ročník	610620	osobohodina	40	5,64	225,60	Interný expert bude pracovať na základe rozšírenej pracovnej zmluve k svojej riadnej pracovnej zmluve a bude zabezpečovať tvorbu a následné zadanie obsahu (implementáciu) do rozhrania e-learningového portálu pre stanovený predmet. Jednotková cena je určená na základe súčasnej priemernej mzdy + odvody zamestnávateľa. Mzda vyplývajúca z pracovnej zmluvy = 20310,- Sk/mesiac, počet odpracovaných hodín do mesiaca = 163. Hodinová mzda vyplývajúca z pracovnej zmluvy = 125 Sk + odvody zamestnávateľa = 44 Sk + povolené navýšenie max. do 20 % + 1 Sk. Celkové náklady sú určené ako jednotková cena x počet jednotiek.	A 3.1.	
5.1.3.	Interný expert pre tvorbu a implementáciu školského vzdelávacieho programu cez instantný e-learningový portál pre predmet prírodoveda, 1. ročník	610620	osobohodina	40	5,68	227,20	Interný expert bude pracovať na základe rozšírenej pracovnej zmluve k svojej riadnej pracovnej zmluve a bude zabezpečovať tvorbu a následné zadanie obsahu (implementáciu) do rozhrania e-learningového portálu pre stanovený predmet. Jednotková cena je určená na základe súčasnej priemernej mzdy + odvody zamestnávateľa. Mzda vyplývajúca z pracovnej zmluvy = 20550,- Sk/mesiac, počet odpracovaných hodín do mesiaca = 163. Hodinová mzda vyplývajúca z pracovnej zmluvy = 126 Sk + odvody zamestnávateľa = 44 Sk + povolené navýšenie max. do 20 % + 1 Sk. Celkové náklady sú určené ako jednotková cena x počet jednotiek.	A 3.1.	

5.1.4.	Interný expert pre tvorbu a implementáciu školského vzdelávacieho programu cez instantný e-learningový portál pre predmet prírodoveda, 1. ročník	610620	osobohodina	40	5,51	220,40	Interný expert bude pracovať na základe rozšírenej pracovnej zmluve k svojej riadnej pracovnej zmluve a bude zabezpečovať tvorbu a následné zadanie obsahu (implementáciu) do rozhrania e-learningového portálu pre stanovený predmet. Jednotková cena je určená na základe súčasnej priemernej mzdy + odvody zamestnávateľa. Mzda vyplývajúca z pracovnej zmluvy = 19950,- Sk/mesiac, počet odpracovaných hodín do mesiaca = 163. Hodinová mzda vyplývajúca z pracovnej zmluvy = 122 Sk + odvody zamestnávateľa = 44 Sk. Celkové náklady sú určené ako jednotková cena x počet jednotiek.	A 3.1.	
5.1.5.	Interný expert pre tvorbu a implementáciu školského vzdelávacieho programu cez instantný e-learningový portál pre predmet anglický jazyk, 5. ročník	610620	osobohodina	40	5,48	219,20	Interný expert bude pracovať na základe rozšírenej pracovnej zmluve k svojej riadnej pracovnej zmluve a bude zabezpečovať tvorbu a následné zadanie obsahu (implementáciu) do rozhrania e-learningového portálu pre stanovený predmet. Jednotková cena je určená na základe súčasnej priemernej mzdy + odvody zamestnávateľa. Mzda vyplývajúca z pracovnej zmluvy = 19 870,- Sk/mesiac, počet odpracovaných hodín do mesiaca = 163. Hodinová mzda vyplývajúca z pracovnej zmluvy = 121 Sk + odvody zamestnávateľa = 43 Sk + povolené navýšenie do 20 % = 1 Sk. Celkové náklady sú určené ako jednotková cena x počet jednotiek.	A 3.1.	
5.1.6.	Interný expert pre tvorbu a implementáciu školského vzdelávacieho programu cez instantný e-learningový portál pre predmet nemecký jazyk, 5. ročník	610620	osobohodina	40	5,71	228,40	Interný expert bude pracovať na základe rozšírenej pracovnej zmluve k svojej riadnej pracovnej zmluve a bude zabezpečovať tvorbu a následné zadanie obsahu (implementáciu) do rozhrania e-learningového portálu pre stanovený predmet. Jednotková cena je určená na základe súčasnej priemernej mzdy + odvody zamestnávateľa. Mzda vyplývajúca z pracovnej zmluvy = 20640,- Sk/mesiac, počet odpracovaných hodín do mesiaca = 163. Hodinová mzda vyplývajúca z pracovnej zmluvy = 127Sk + odvody zamestnávateľa = 45 Sk. Celkové náklady sú určené ako jednotková cena x počet jednotiek.	A 3.1.	
5.1.7.	Interný expert pre tvorbu a implementáciu školského vzdelávacieho programu cez instantný e-learningový portál pre predmet informatika, 5. ročník	610620	osobohodina	40	5,64	225,60	Interný expert bude pracovať na základe rozšírenej pracovnej zmluve k svojej riadnej pracovnej zmluve a bude zabezpečovať tvorbu a následné zadanie obsahu (implementáciu) do rozhrania e-learningového portálu pre stanovený predmet. Jednotková cena je určená na základe súčasnej priemernej mzdy + odvody zamestnávateľa. Mzda vyplývajúca z pracovnej zmluvy = 20310,- Sk/mesiac, počet odpracovaných hodín do mesiaca = 163. Hodinová mzda vyplývajúca z pracovnej zmluvy = 125 Sk + odvody zamestnávateľa = 44 Sk + povolené navýšenie max. do 20 % + 1 Sk. Celkové náklady sú určené ako jednotková cena x počet jednotiek.	A 3.1.	
5.1.8.	Interný expert pre tvorbu a implementáciu školského vzdelávacieho programu cez instantný e-learningový portál pre predmet geografia, 5. ročník	610620	osobohodina	40	6,31	252,40	Interný expert bude pracovať na základe rozšírenej pracovnej zmluve k svojej riadnej pracovnej zmluve a bude zabezpečovať tvorbu a následné zadanie obsahu (implementáciu) do rozhrania e-learningového portálu pre stanovený predmet. Jednotková cena je určená na základe súčasnej priemernej mzdy + odvody zamestnávateľa. Mzda vyplývajúca z pracovnej zmluvy = 22820,- Sk/mesiac, počet odpracovaných hodín do mesiaca = 163. Hodinová mzda vyplývajúca z pracovnej zmluvy = 140 Sk + odvody zamestnávateľa = 49 Sk + povolené navýšenie max. do 20 % + 1 Sk. Celkové náklady sú určené ako jednotková cena x počet jednotiek.	A 3.1.	
5.2. Cestovné náhrady **						0,00			
5.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			
5.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			
5.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
5.3. Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)						8 298,48			
5.3.1.	Doplniť názvy funkcií/položiek lektorov a odborného personálu podľa aktivít projektu		osobohodina	0	0,00	0,00			
5.3.2.	Vývoj portálu	637004	projekt	1	8 298,48	8 298,48	V súčasnom internetovom svete a svete plnom informačno - komunikačných technológií sa ani školy nevyhnú novému prístupu vo vzdelávaní akým je e-learningové vzdelávanie. V rámci tohto vzdelávania budú môcť učitelia testovať svojich žiakov už nie štandardnou formou písomiek a previerok, ale prostredníctvom tohto portálu, do ktorého budú mať učitelia prístup a budú v ňom zadávať písomky vo forme abc, resp. formou otvorených otázok a odpovedí. Učiteľ bude mať tieto písomky hneď ohodnotené a odbúra sa tým čas strávený práve opravovaním týchto prác. Špecifikácia nákladov: príprava portálu a jeho nastavenie do rozhrania stránky školy: 50000,- vymedzenie predmetov a učiteľov, sprístupnenie portálu samostatným heslom každému pedagógovi: 50 000,- vytvorenie prostredia pre zadávanie teórie do rozhrania portálu: 50 000,- vytvorenie prostredia pre zadávanie otázok vo forme abc, testov: 50 000,- vytvorenie prostredia pre zadávanie otvorených otázok: 50 000,-	A 3.1.	
5.3.3.	Tvorba vzdelávacích modulov		osobohodina	0	0,00	0,00			
5.3.4.	... Iné (doplniť)			0	0,00	0,00			
5.4. Ostatné výdavky - priame						0,00			
5.4.1.	Nájom priestorov na realizáciu aktivity 3		projekt	0	0,00	0,00			
5.4.2.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00			
5.4.3.	Ubytovanie, stravné/diéty a cestovné pre lektorov, odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)*****		projekt		0,00	0,00			
5.4.4.	Grafické spracovanie a tlač publikácie		projekt	0	0,00	0,00			
5.4.5.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
5.5. Podpora frekventantov						663,87			
5.5.1.	Ubytovanie, stravné/diéty a cestovné pre frekventantov vzdelávania v tuzemsku		projekt	0	0,00	0,00			

							Školiaci materiál pre pedagógov pre tvorbu a implementáciu školského vzdelávacieho programu cez rozhranie e-learningového portálu.		
5.5.2.	Školiaci materiál, školiace potreby	633009	projekt	1	663,87	663,87	Školiaci materiál a školiace potreby budú rôzne perá, papiere, poznámkové bloky, ceruzky, gumené, šanóny a pod. Každý pedagóg bude mať k dispozícii počas dvoch rokov 3333,33 Sk x 6 učiteľov na nákup týchto školiacich potrieb a školiacich materiálov.	A 3.1.	
5.5.3.	Príspevky pre frekventantov				0,00	0,00			
5.5.4.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
5. Spolu						10 777,55			
4.1. Skolenie pedagógov a analýza vzdelávacieho procesu									
6.1.	Personálne výdavky interné - odborné činnosti					0,00			
	Doplň názvy funkcií/položiek lektorov a odborného personálu podľa aktivít projektu		osobohodina	0	0,00	0,00			
6.1.1.	... Iné (doplň)		osobohodina	0	0,00	0,00			
6.1.2.	... Iné (doplň)		osobohodina	0	0,00	0,00			
6.2.	Cestovné náhrady **					0,00			
6.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			
	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			
6.2.2.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
6.2.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					8 484,89			
	Doplň názvy funkcií/položiek lektorov a odborného personálu podľa aktivít projektu		osobohodina	0	0,00	0,00			
6.3.1.	Vývoj portálu		projekt	0	0,00	0,00			
6.3.2.	Tvorba vzdelávacích modulov		osobohodina	0	0,00	0,00			
6.3.3.									
6.3.4.	Školenia pedagógov	637001	osobohodina	144	19,92	2 868,48	Na základe analýzy vymedzenej pre každého učiteľa, bude možné vykonať komplexné vzdelávanie pedagogických pracovníkov. Každý učiteľ prejde 3 dňovým vzdelávaním - jeden deň po 8 hodín. Cena za trojdňové vzdelávanie je vymedzená na 14400,-. Toto školenie bude smerované na kvalitnejšie prezentačné zručnosti, kvalitnejšiu formu vzdelávania a prispôsobenie vyučovacieho procesu súčasným požiadavkám trhu práce so súčasným smerovaním na školský vzdelávací program. Rada pre implementáciu politiky zamestnanosti v SR poukazuje na potrebu preklenúť medzery medzi schopnosťami, ktoré zamestnanci získali vo svojom počiatočnom vzdelávaní a schopnosťami, ktoré sú nevyhnutné pre úspech na trhu práce. V učiteľskom povolaní je vo väčšine prípadov učiteľ na tejto pracovnej pozícii celý život a nepracoval na iných pracovných pozíciách. Keďže prístup detí ku vzdelávaniu sa mení, je dôležité motivovať učiteľov a zmeniť aj ich prístup k deťom. Kľúčovými požiadavkami pre rozvinutie stratégie celoživotného vzdelávania, sú väčšie stimuly pre investície do vzdelávania a pre podporu prístupu k vzdelávaniu. Rada sa zhodla, že je potrebné stimulovať investície do ľudského kapitálu a podporovať celoživotné vzdelávanie, a to ďalším reformovaním vzdelávacieho systému. Bez čiastočnej zmeny prístupu učiteľov k vyučovaciemu procesu by sme nedosiahli zmenu na potrebnej úrovni, preto ich zapojenie do cieľovej skupiny je dôležité z hľadiska dosiahnutia strategického cieľa projektu. Predmetom projektu je ich školenie, vzhľadom k tomu, že moderná forma vzdelávania si vyžaduje moderný prístup. Aktivita bude uskutočňovaná tak, aby učiteľský zbor zapojený do projektu prešiel školením v komunikačných a mäkkých zručnostiach na základe výsledkov analýzy.	A 4.1.	
6.3.5.	Analýza vzdelávacieho procesu	637011	projekt	1	5 616,41	5 616,41	Vytvorenie učiteľského profilu, potrieb jednotlivých pedagógov, zhodnotenie slabých a silných stránok každého pedagóga, zanalyzovanie jeho prístupu ku vzdelávaniu s následnou prípravou a navrhnutím zlepšenia a spôsobu vzdelávania. Služba bude zabezpečovaná dodávateľsky. Predpríprava a koučing pedagógov na novú formu vzdelávania. Cena za jedného pedagóga 28200, počet pedagógov 6. Výsledná suma je vyčíslená ako počet jednotiek x jednotková cena.	A 4.1.	
6.4.	Ostatné výdavky - priame					0,00			
6.4.1.	Nájom priestorov na realizáciu aktivity 3		projekt	0	0,00	0,00			
6.4.2.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00			
6.4.3.	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre lektorov, odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)*****		projekt		0,00	0,00			
6.4.4.	Grafické spracovanie a tlač publikácie		projekt	0	0,00	0,00			
6.4.5.	... Iné (doplň)		projekt	0	0,00	0,00			
6.5.	Podpora frekventantov					398,33			
6.5.1.	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre frekventantov vzdelávania v tuzemsku		projekt	0	0,00	0,00			

							Školiaci materiál pre pedagógov pre školenia. Pre interných expertov budú zabezpečené perá, papiere atď. Pre každého interného experta je vyčlenených 1 000,- Sk na celú dobu realizácie projektu. Tieto výdavky však nie pridelené úplne presne a môžu sa od učiteľa k učiteľovi líšiť. Maximálna suma však ostáva ako konečná a nebude navýšená. počet učiteľov = 6 x 2000 = 12 000,- Skk		
6.5.2.	Školiaci materiál, školiace potreby	633009	projekt	1	398,33	398,33		A 4.1.	
6.5.3.	Príspevky pre frekventantov				0,00	0,00			
6.5.4.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
6.	Spolu					8 883,22			
7.	Riadenie rizík (ak relevantné)								
7.1	Riziková prírážka		projekt	0	0,00	0,00			
7.	Spolu					0,00			
	CELKOVÉ OPRÁVNENÉ VÝDAVKY PROJEKTU					76 082,92			

	Kontrola kritérii efektívnosti rozpočtu	Suma v EUR			
1.	Nepriame výdavky***	9 127,98	max.	20,00%	
2a.	Zariadenie a vybavenie cez krížové financovanie z ERDF (priame výdavky)	0,00	max.	10,00%	
2b.	Zariadenie a vybavenie cez krížové financovanie z ERDF (nepriame výdavky)	0,00	max.	10,00%	
3a.	Zariadenie a vybavenie (priame výdavky)	11 473,71	max.	20,00%	
3b.	Zariadenie a vybavenie (nepriame výdavky)	0,00	max.	20,00%	
4.	Dodávky na nepriame výdavky	199,00	max.	30,00%	
5.	Dodávky na priame výdavky	16 783,37	max.	30,00%	
6.	Riziková prirážka	0,00	max.	5,00%	

Poznámky (zmena textu poznámok je povolená len pracovníkom RO/SORO v odôvodnených prípadoch):

*Preplatenie PHM podľa spotreby uvedenej v technickom preukaze vozidla zaradeného do majetku organizácie na uskutočnenie pracovných ciest

**Preplatenie cestovného je oprávnené vo výške cestovného verejnou dopravou

***Nepriame výdavky sú bežné výdavky súvisiace so zabezpečením realizácie riadenia projektu a publicity a informovanosti (výdavky žiadateľa na personál vyčlenený na riadenie projektu (projektový manažér, účtovník,...); tovary a služby, ktoré súvisia s administratívnym a technickým zabezpečením realizácie projektu vrátane informovania a publicity (napr. spotrebný materiál, zariadenie/vybavenie pre účely riadenia a administrácie projektu). Obsahujú všetky výdavky v hlavnej položke A1 a v prípade hlavnej položky A2 relevantné výdavky. Limit je určený na základe priamych výdavkov na projekt, t.j. 20 % z oprávnených priamych výdavkov projektu (bez započítania rizikovej prirážky).

****Žiadateľ uvedie číslo aktivity podľa podrobného opisu aktivít. Niektoré výdavky môžu byť zapojené vo viacerých aktivitách súčasne (napr. zariadenie/vybavenia sa využíva vo viacerých aktivitách)

*****Výdavok nesmie byť duplicitný vo vzťahu k výdavkom zahrnutým v položkách cestovné náhrady, v prípade duplicity bude daný výdavok neoprávnený v plnej výške. Pri odbornom personále je možné aplikovať iba na základe pracovnoprávných vzťahov (zamestnanec - prijímateľ). V prípade vzťahu napr. živnostník - prijímateľ sa výdavky neuhrádzajú.

konverzný kurz

30,126

Príloha č. 2 k Dodatku č. 1 k Zmluve o poskytnutí NFP**PODROBNÝ POPIS AKTIVÍT PROJEKTU****Cieľové skupiny Projektu**

Cieľová skupina	Charakteristika cieľovej skupiny
Pedagogickí zamestnanci	Pedagogickí pracovníci zapojení do projektu sú internými zamestnancami našej školy. Učitelia majú vysokoškolské vzdelanie. Keďže plánujeme školu premeniť na modernú, cieľovú skupinu tvoria aj učitelia. Predmetom projektu je ich školenie, vzhľadom k tomu, že moderná forma vzdelávania si vyžaduje moderný prístup. Školenie si však vyžaduje hlbší prístup, preto mu bude predchádzať komplexná analýza potrieb cieľovej skupiny. Bez čiastočnej zmeny prístupu učiteľov k vyučovaciemu procesu by sme nedosiahli zmenu na potrebnej úrovni, preto ich zapojenie do cieľovej skupiny je dôležité z hľadiska dosiahnutia strategického cieľa projektu. Počet učiteľov do projektu = 6 Z toho počet žien = 6 Z toho počet mužov = 0 Všetci pedagógovia majú vysokoškolské vzdelanie. Rozdelenie pedagógov podľa veku je zadefinované v tabuľke č. 15 Súlad s horizontálnymi prioritami, časť D.
Žiaci základnej školy	Do projektu plánujeme zapojiť čo najviac žiakov našej školy, keďže premenu tradičnej školy na modernú chceme uskutočniť na celej našej škole. Celkovo do projektu plánujeme zapojiť 83 žiakov našej školy, čo tvorí 24 % z celkového počtu žiakov. Uvedomujeme si, že ak by sme do projektu zapojili iba jeden ročník, efekt by nebol dostatočný vzhľadom k tomu, že žiaci by sa v nasledovnom ročníku vrátili „do starých koľají“. Preto túto zmenu treba urobiť komplexne, na oboch stupňoch školy. Vek cieľovej skupiny je daný vekovou štruktúrou žiakov v jednotlivých ročníkoch. Vzhľadom k tomu, že realizácia projektu sa začne až budúci školský rok, presné zadefinovanie počtu žiakov podľa pohlavia nie je možné.

	Do projektu sú zapojené ročníky: - prvý - piaty
--	---

Podrobný popis aktivít

Podrobný popis aktivity č. 1	
Názov aktivity	1.1 Tvorba a implementácia školského vzdelávacieho programu na 1. stupni
Cieľ aktivity	
Trvanie aktivity od – do (dd.mm.rrrr)	01.10.2009 – 30.09.2011
Popis aktivity	
Metodológia aktivity	

Cieľová skupina	Žiaci základnej školy – konkrétne žiaci prvého stupňa. Vzhľadom k tomu, že cieľová skupina bude presne definovaná až pri začiatku realizácie projektu, nie je možné predpokladať nových prvákov školy, nie je možné konkrétne zadefinovať pohlavie a etnickú príslušnosť. Veková štruktúra je daná vekom žiakov v jednotlivých ročníkoch a vzdelanostná úroveň je bez ukončeného vzdelania, keďže ide

	o žiakov základnej školy.
Výstupy aktivity	
Spôsob získavania spätnej väzby	

Podrobný popis aktivity č. 2	
Názov aktivity	2.1 Tvorba a implementácia školského vzdelávacieho programu na 2. stupni
Cieľ aktivity	
Trvanie aktivity od – do (dd.mm.rrrr)	01.10.2009 – 30.09.2011
Popis aktivity	
Metodológia aktivity	

Cieľová skupina	Žiaci základnej školy – konkrétne žiaci druhého stupňa. Veková štruktúra je daná vekom žiakov v jednotlivých ročníkoch a vzdelanostná úroveň je bez ukončeného vzdelania, keďže ide

	o žiakov základnej školy.
Výstupy aktivity	
Spôsob získavania spätnej väzby	

Podrobný popis aktivity č. 3	
Názov aktivity	3.1 Tvorba a implementácia školského vzdelávacieho programu cez instantný e-learningový portál
Cieľ aktivity	
Trvanie aktivity od – do (dd.mm.rrrr)	01.10.2009 – 30.09.2011
Popis aktivity	
Metodológia aktivity	

Cieľová skupina	Žiaci školy – prvý stupeň, druhý stupeň Pedagogickí pracovníci
Výstupy aktivity	
Spôsob získavania spätnej väzby	

Podrobný popis aktivity č. 4	
Názov aktivity	4.1 Školenie pedagógov a analýza vzdelávacieho procesu
Cieľ aktivity	
Trvanie aktivity od – do (dd.mm.rrrr)	01.10.2009 – 30.09.2011
Popis aktivity	
Metodológia aktivity	

Cieľová skupina	Učítelia – interní experti - 6
Výstupy aktivity	
Spôsob získavania spätnej väzby	